

പ്രതിനാളം കേരള നിയമസഭ

പാലക്കാടും സംബന്ധം

2020 ഫെബ്രുവരി 12, വ്യാഴം

കാല്പനിക്കൂട്ടിക

1. ചോദ്യാവധി :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ഫോറുംഗൾ പ്രൊഫൈലുകളും അഥവാ മുപ്പടി പരിയകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ഫോറുംഗൾ :

1) സഹകരണ ബാങ്കർക്കുള്ളൂടെ ഒരു കൂട്ടത്തിൽ നിയമനാജ്ഞയിൽ ആർഡി.എഫ്.എൽ താഴികാരം നായികാതിന് ബാങ്കിൽ റൂപവലഭം നിയമം ദേശത്തി ചെയ്യാൻമുള്ള കേരളസർക്കാർ തീരുമാനം സഹകരണ മേഖലയിൽ സൗംഖ്യികരിക്കുന്ന ആര്യകളിലൂപം ശ്രീ.വി.ജോഡി സഹകരണവും പരിനാമസാമ്പദ്ധവും ദേശവ്യാപ്ത വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശുശ്രൂഷാക്കന്നതാണ്.

2) ഓസീയ അസംബംധം അഡ്വൈസർ തയ്യാറാക്കുന്നത് 2010-ലെ പോർമ്മാറ്റിൽ തന്നെയായിരിക്കുമ്പോൾ കേരള സർക്കാർ ഉറപ്പ് നൽകുന്നത് വരെ സെക്രട്ടറിപ്പ് പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ സഹകരിക്കാതിരിക്കേണ്ടതിലേർപ്പിച്ചുവരുകയും കേരള പ്രാഡിക്ഷൻ അഡ്വൈസർ കമ്മിറ്റി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശുശ്രൂഷാക്കന്നതാണ്.

3. ഫെബ്രുവരി 19-ൽ പ്രാഥമ്യം :

സംസ്ഥാനത്ത് കോവിഡ്-19 വ്യാപാരത്തോടുടർന്നുണ്ടായ സാഹചര്യവും ആയത് നിയമനാജ്ഞയിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ സീരിപ്പിട്ടിലൂപം നടപടികളും സാംബന്ധിച്ച് മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ.പി.ജോഡിയിൽ വിജയൻ ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

4. സംബന്ധിച്ച് പ്രകാരം (ഫെബ്രുവരി 118) :

കോവിഡ് -19 ഏവിന് ബാധിക്കുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾക്കും ആർഡി.എഫ്.എൽ യിൽക്കുന്ന നിയമനാജ്ഞയിൽ മുഖ്യമന്ത്രി ഹനുക്കാം നേരിട്ടു പ്രസ്താവിച്ചു പരിഹരിക്കണമെന്ന് കേരള സർക്കാരിന്റെ ആവശ്യപ്പെട്ട പ്രക്രിയാ മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ.പി.ജോഡിയിൽ വിജയൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രശ്നത്തിലേർപ്പിച്ചു പ്രത്യേക വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

അനുഭവാർധിക ബില്ലുകളും പ്രശ്നങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സിരിതിയുടെ അഭ്യുക്തനായ ശ്രീ.ജോഡി എം.തോമസ് സർക്കാരിയുടെ പാതനാവത്താൽ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. ധക്കാട്ടം :

2020-2021 സാമ്പത്തിക വിജ്ഞാപനങ്ങളും ബഹുമില
ധനാദ്ധർമ്മനകളിലേല്ലെങ്കിൽ ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും

ധനാദ്ധർമ്മന നമ്പർ XXVII — സഹകരണം

ധനാദ്ധർമ്മന നമ്പർ XLII — വിനോദസാമ്പാദം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കെരള നിയമസഭ ബന്ധുമത്തിന്റെ,
കീതവകുന്നുമ്പം,
2020 ഫെബ്രുവരി 11.

എസ്.വി.ഉസ്തിഫുസ്സൻ നായകൻ,
ബന്ധുമതി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Nineteenth Session
Thursday, March 12, 2020

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.V.Joy to call the attention of the Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms to the apprehension created in the Co-operative sector due to the Central Government decision to amend the Banking Regulation Act to give the RBI wider powers to regulate Co-operative Banks.
- (2) Shri.T.A.Ahammed Kabéer to call the attention of the Chief Minister to the necessity for the State Government to not co-operate with Census activities till getting assurance from the Central Government that the 2010 format will be followed for the preparation of National Population Register.

III. Statement Under Rule 300 :

Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister to make a statement under Rule 300, regarding the situation in the wake of Covid – 19 spread and control measures taken by the State Government.

IV. Government Resolution (Rule 118):

Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister to move the resolution urging the Central Government to solve the problems being faced by NRIs due to the regulatory measures taken in the wake of Covid – 19 outbreak.

(copy of the resolution circulated separately)

V. Presentation of Report :

Shri.George M.Thomas, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Nineteenth Report of the Committee.

VI Financial Business:

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2020 – 2021.

Demand No. XXVII - Co - operation

Demand No. XLII - Tourism

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 11, 2020.

S.V.Unnikrishnan Nair,
Secretary.